
 1

 
 

Consorzio LAMMA 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo 

sostenibile 
 

(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 
 
 
 
 
 
 

Decreto 
 

n°.  8 del  24/03/2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto:   Indizione concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Collaboratore Tecnico IV Livello.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 2

  
All. A:  Schema di bando 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
  
Visti: 
 
- la L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 con la quale è stata dettata la nuova disciplina del Consorzio 
LAMMA;   
 
- la L. R. n. 1 del  08.01.2009 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 
personale”; 
 
- l’art. 4 della L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 che stabilisce le attività istituzionali del Consorzio 
LAMMA; 
 
Richiamati: 
 
-  il decreto n. 12 del 08.06.2009 con cui è stata delineata la pianta organica provvisoria del 
Consorzio LAMMA; 
 
- il verbale dell’Assemblea dei Soci della seduta del 07.07.2009 con cui si dà atto dell’approvazione 
della pianta organica provvisoria così come delineata con il suddetto decreto;  
 
- il decreto n. 27 del 26.08.2009 relativo all’ approvazione della dotazione Organica del Consorzio 
LAMMA; 
 
- il decreto n. 28 del 31.09.2009 relativo all’approvazione del documento di Programmazione del 
fabbisogno di personale Consorzio LAMMA; 
  
- il verbale dell’Assemblea dei Soci della seduta del 24.11.2009 con cui si dà atto dell’approvazione 
della dotazione organica e del piano occupazionale del Consorzio LAMMA;  
 
Verificato che il Consorzio LAMMA non ha proprio personale e che fino all’espletamento delle 
procedure necessarie per l’assunzione del personale, le attività del Consorzio sono svolte dal 
personale  messo a disposizione del Consiglio Nazionale di Ricerca, suo Socio consorziato, nel 
rispetto dell’art. 20 L.R.  n. 39 del 17 luglio 2009; 
 
Attesa la necessità di avvalersi del supporto di n. 1 collaboratore tecnico per le funzioni tecniche del 
Consorzio LAMMA; 
 
Dato atto che risulta vacante e disponibile nelle dotazioni organiche regionali il posto come da nota 
n. 07/10 del 07.01.2010 della Direzione Generale delle Politiche Formative e dei Beni Culturali – 
Settore Lavoro;  
 
Preso atto del rispetto delle procedure previste dall’art. 34 bis (Disposizioni n materia di mobilità 
del personale) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Ritenuto pertanto di dover bandire un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato di   n. 1 posto di Collaboratore Tecnico IV Livello; 



 3

 
 

DECRETA 
 
1 –  di procedere all’indizione, per i motivi espressi in narrativa, del concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura a tempo indeterminato di   n. 1 posto di Collaboratore Tecnico IV Livello;  
2-  di approvare il bando allegato al presente decreto quale sua parte integrante e sostanziale; 
 
3- di imputare la spesa, per l’espletamento della procedura concorsuale, ivi compreso il compenso 
spettante alla commissione giudicatrice, al contributo ordinario della Regione Toscana. 
 

L’Amministratore Unico  
                                                                                                                       Ing. Maurizio Baudone 


